11. Coburger Wohnbautag
am 06.12.2011

Veranstalter: Prof. Dr. Gaby Franger-Hunhle,
Studiengang Soziale Arbeit

Prof. Hans-Peter Hebensperger-
Huther,
Studiengang Architektur

in Kooperation mit
der Studentischen Dienstagsreihe
www.dienstagsreihe.de

Beginn: 14 Uhr
Ende: 20 Uhr anschlieBend Imbiss
Ort: Aula der Hochschule Coburg,

Friedrich-Streib-StraBe 2

Die Teilnahme ist kostenlos. Um Anmeldung bis zum
25.11.2011 wird gebeten.
hebenspe @hs-coburg.de
behrmann@hs-coburg.de

GRAPHISOFT.




Programm 06.12.2011

14.00Uhr

14.30Uhr

15.00Uhr

15.30Uhr

16.00Uhr

16.30Uhr

17.00Uhr

17.30Uhr

18.00Uhr

18.30Uhr
19.00Uhr

20.00Uhr

BegriiBung

GruBworte

Einflihrung

»Stéadte und Bau-
gemeinschaften -
Neue Perspektiven
in der Stadt-
entwicklung?“

»~Adaptives Habitat"
flexible Grundrisse
als Baustein der
Partizipation

Organisation und
Betreuung von

Baugemeinschaften

Prof. Dr. Michael Pétzl

Prasident HS Coburg

Petra Platzgummer-Martin Regierungsvize-

Karin Sandeck

Prof. Dr. Gaby Franger-
Huhle

Dr. Stefan Kramer

Dr. Sigrid Loch

Christian Burghardt

Diskussion und Kaffeepause

Fallbeispiele Matthias Glitschow
Tibingen Thomas Gauggel
Fallbeispiele Norbert Post
Dortmund und

Koln

Fallbeispiele Prof. Hans-Peter
Minchen Hebensperger-Huther
Diskussion und Pause

Fallbeispiel Berlin  Jiirgen Patzak-Poor

Fallbeispiele Berlin  Sascha Zander

Essen, Trinken, Reden

prasidentin
Regierung von
Oberfranken

Ministerialratin
Oberste Baubehérde
(sa1) Minchen

HS Coburg

Wastenrot Stiftung

Universitat Stuttgart

Miinchen

Tlbingen

Post+Welters,
Dortmund

HS Coburg

BARarchitekten, Berlin

Zanderroth, Berlin

GRAPHISOFT.



